
АДМ И Н И СТРАЦ И Я  
СЕЛЬСКО ГО  ПОСЛЕЕНИЯ  
СЕЛО СО ВХО З «ЧАУСО ВО »

Ж уковского района 
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. С-з «Чаусово»

от «08» декабря 2022 г. № 65-1

Об установления постоянного публичного 
сервитута в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 40:07:200101:100

В соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 274 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской, Федерации», руководствуясь 
Уставом муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Чаусово», в целях 
обеспечения интересов местного населения, рассмотрев протокол публичных слушаний и 
заключение о результатах публичных слушаний по вопросу установления постоянного публичного 
сервитута в отношении земельного участка с кадастровым номером 40:07:200101:100, проведенных 
05.12.2022 г., П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить постоянный публичный сервитут, на часть земельного участка, площадью 
268 кв.м, из земель населенного пункта, с кадастровым номером 40:07:200101:100, площадью 1846 
кв.м., с разрешенным использованием: для размещения объектов несельскохозяйственного
назначения, находящегося в собственности Савиновой Надежды Павловны, для подъезда и прохода 
граждан к магазину ООО «Торговый Центр», принадлежащего на праве собственности Зеленовой 
Вере Викторовне ( свидетельство о государственной регистрации права 40КЯ 023660 от 01.11.2006 
года) с кадастровым (или условным) номером здания 40-40-07/015/2006-698 и общей площадью 
помещения 182,2 кв.м, расположенное на первом этаже двухэтажного здания общей площадью 759.3 
кв.м., находящегося по адресу: Калужская область, Жуковский район, с.Чаусово, ул.Мира, д. 1а.

2. Настоящее решение вступает в силу после его регистрации в федеральном органе
исполнительной власти, уполномоченном в области государственного 
кадастрового учета недвижимого имущества и ведение государственного 
кадастра и недвижимости

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой

Глава администрации 
сельского поселения 
село Совхоз «Чаусово» И.В.Зеленов


